Na„îmî Mahlaslı Şairler

Türk edebiyatında Na„îmî mahlasını kullanan 6 isme rastlanır1. Bunlardan biri

XV. yüzyılda, üçü XVI. yüzyılda, sonuncusu da XVII. yüzyılda yaĢamıĢtır.

XV. yüzyılda yaĢamıĢ Mevlânâ Na„îmî, Çağatay sahası Ģairlerindendir. Ali ġîr

Nevâyî‟nin Mecâlisü’n-Nefâyis (telif tarihi 903/1498) tezkiresindeki birinci

meclis Ģairleri arasında zikredilir. Kabiliyetiyle Hüseyn-i Baykara‟nın

sarayında himaye görüp vezirlik makamına ulaĢtığından bahsedilen Mevlânâ

Na„îmî‟nin Türkçe nazmı övülmüĢ ve örnek bir Türkçe beyti kaydedilmiĢtir

(Kutlar Oğuz, 2017).

XVI. yüzyılda karĢımıza çıkan Na„îmî mahlaslı isimlerden ilki Na„îmî Çelebi‟dir.

Ġstanbul‟da doğan Na„îmî Çelebi, Kânûnî Sultan Süleyman‟ın vezirlerinden Ali

PaĢa‟nın kâtipliğini yapmıĢtır. Ali PaĢa‟nın vezirliği döneminde reîsülküttâb2

olan Na„îmî bu göreve atandıktan kısa bir süre sonra 971/1563-1564 yılında

vefat etmiĢtir. Eserleri ve Ģairliğiyle ilgili kaynaklarda bir değerlendirmeye

rastlanmamaktadır (Kaplan, 2014a).

XVI. yüzyılda yaĢamıĢ diğer Na„îmî mahlaslı kiĢi, Kurt Bâlî denilmekle meĢhur

olmuĢ Edirneli bir divan Ģairidir. Tezkire yazarı ÂĢık Çelebi ile birlikte eğitim

ettiğini belirtse de tam bir tarih zikredilmemiĢtir (Aksoyak, 2014). Bir beyti

örnek olarak aktarılan Na„îmî‟nin Ģairliği ve eserleri hakkında değerlendirmeye

rastlanılmaz.

XVI. yüzyılın son Na„îmî mahlaslı Ģairi, 974/1567 tarihinde vefat etmiĢ olan

ÇeĢmecizâde Ni„metullah Na„îmî Efendi‟dir. Ġstanbul‟da doğup tahsilini burada

tamamlayan Ni„metullah Na„îmî, Ġstanbul kadısı Sadi Çelebi‟nin kassamlık3 ve

ahkâm nâipliğini4 yapmıĢtır. 960/1552-1553 yılında hariç rütbesiyle5

müderris olmuĢ, bu görevine devam ederken vefat etmiĢtir. Kaynaklar,

Ni„metullah Na„îmî‟nin eseri olup olmadığı hakkında bilgi vermezken onun âlim

ve ârif bir kiĢi olduğunu, bunun yanında iyi bir Ģair, hattat ve münĢi

olduğunu belirtir (Kaplan, 2014b).

XVII. yüzyılda karĢımıza çıkan Seyyid Hasan Na„îmî Efendi de Na„îmî

mahlasını kullanan isimlerdendir. Medrese eğitimi görüp müderrislik

yaptığından ve Recep 1079/Aralık-Ocak 1668-1669 tarihinde vefat ettiğinden

bahsedilir. Biyografik kaynaklarda Ģiir örneğine yer verilmemiĢtir (Aksoyak,

2015).

Bu kaydedilen isimlerden baĢka aslında Na„îm mahlasını kullanan bir baĢka

isme de değinmek gerekir. 1250/1842 - 1302/1884 yılları arasında yaĢayan

Diyarbakırlı Mehmed Na„îm Efendi‟nin çok zeki, ele avuca sığmaz bir

karakterde olduğu belirtilir (Tanyıldız, 2020). Bunun yanında “sirkat-i Ģi„r” gibi

daha pek çok olumsuz özelliği Ġbnü‟l-Emin‟in Son Asır Türk Şairleri adlı

eserinde farklı Ģahitlerin ifadeleriyle birlikte uzunca anlatılmaktadır (Özcan,